

## Acta de la Asamblea General Ordinaria

N.º de la sesión: 1/2023

Día: 27 de junio de 2023

Hora: 16:35

Reunión: Realizada por medios telemáticos

Lugar: Rambla de Sabadell, 65, Entlo 2ª, 08202 Sabadell

### Asistentes:

Josep Paradell, Yohana Cardinali, Jordi Cosp, Manuel Boix, Aurora Mahedero, Gabriel Parés, Valentín García, María Teresa Torner, Montserrat Falcó, María José Delgado.

### Orden del día

1. Lectura y aprobación, si procede, del acta anterior
2. Lectura y aprobación si procede, de las cuentas anuales 2022
3. Informe de actividades 2022
4. Ruegos y preguntas

### Desarrollo de la sesión

#### 1. Lectura y aprobación, si procede, del acta anterior

El presidente, Josep Paradell, inicia sesión dando la palabra al secretario que lee el acta de la última sesión.

#### 2. Lectura y aprobación si procede, de las cuentas anuales 2022

El tesorero, Manuel Boix, comenta las cuentas del ejercicio 2022. Anexo 1.

Los ingresos del ejercicio ascienden a 20.208,45€ un 64,9% más que el año anterior. Este incremento se produce por 2 motivos:

- Ingresos de los encuentros Equinoccio y MCD en el 2022 frente a ningún ingreso en 2021
- Ingresos extraordinarios de 554€ por dos cargos indebidos del año 2021 abonados en 2022

Las cuotas de socios aumentan 300€ por 4 nuevos socios y las donaciones disminuye 440€ respecto al año anterior.

Los gastos totales se elevan a 20.021,74€ un 104% más que en el ejercicio precedente. Las causas de dicho incremento son:

- Los pagos por los encuentros del equinoccio, MCD y reserva en Montserrat para el 2023
- Incremento del alquiler de la sede en 510€
- Gasto extraordinario de 770€ por la digitalización de encuentros con el Maestro
- Aumento de las comisiones bancarias y por cobro y devolución de recibos en 376€
- Aumento de los costes del hosting de la web y del archivo en la nube en 573€

El resultado del ejercicio arroja un resultado positivo de 186,74€, frente a un resultado de 2.427,63 € en el ejercicio precedente.

El disponible en Caja y Banco asciende a 23.586,80€ frente a los 23.400,06€ de principios de año. Los recursos propios alcanzan la cifra de 27.086,80€ con una incremento del 0,5% respecto al ejercicio anterior.

Seguidamente explica la aplicación de los ingresos de las cuotas de socios. Anexo 2.

### 3. Informe de actividades

Yohana Cardinali informa de las actividades realizadas desde la WTT en el año 2022 en España:

- Organización y emisión de las meditaciones de la tarde a través de zoom.
- Participación en la organización, junto a WTT Global, de eventos internacionales, como han sido el May Call, December Call, Equinoccios y Solsticios.
- Emisión de charlas a través de Zoom, impartidas por los miembros.
- Gestión y actualización de redes sociales, como Instagram, Facebook y Youtube. Publicación de imágenes y vídeos de sabiduría. Todas las redes sociales de WTT se gestionan en dos idiomas: castellano e inglés.
- Gestión de dos canales de comunicación abiertos al público en general interesados en temas de sabiduría: "Sabiduría y Astrología WTT" versión Telegram y Whatsapp.
- Emisiones mensuales de meditaciones de luna llena y emisión de meditaciones de Equinoccio y de Solsticio a través de YouTube.
- Traducción de mensajes del Maestro.
- Presentación de un nuevo diseño y edición mensual de la Circular de Vaisakh y del programa de actividades.
- Nuevo proyecto de audiolibros en el que un grupo ya está trabajando regularmente y realizando grabaciones.
- Durante el año 2023 se espera poder presentar la nueva web, inaccesible debido a un virus.
- Organización de encuentros grupales nacionales:
  - May Call 2022, Toledo
  - Durante el May Call Day 2022, un grupo del WTT España, viajó a India para asistir a las celebraciones que se llevaron a cabo en Tapovana (Bangalore), junto al Maestro KPK. Este mismo grupo, también visitó durante unos días el "Mountain Resort" de las Montañas Azules.
  - Actualmente, varios miembros de la Comunidad Valenciana están preparando activamente el May Call 2023, que tendrá lugar en Denia (Alicante).
  - Equinoccio de Libra, en la Vall de Núria
  - Luna Llena de Escorpio, Montserrat

Aurora Mahedero informa de las actividades a realizar desde la WTT en el año 2023 en España:

- En lo referente a encuentros, se organizarán los mismos que en el año anterior: solsticios y equinoccios en Mas Dausá. Ya se han llevado a cabo el equinoccio de primavera y el solsticio de verano. Para el equinoccio de otoño se está barajando un cambio de fechas debido a que el día 23 de septiembre está ocupado o bien celebrarlo en otro lugar.
- La Luna Llena de Escorpio se celebrará en Montserrat los días 28 y 29 de octubre. Este año se prevé una menor asistencia debido a la coincidencia de fechas con el peregrinaje a Israel. De todos modos hay habitaciones reservadas en el hotel, no hay celdas libres, pero se han conseguido unas pocas habitaciones en el albergue aunque no de grupo.
- La celebración del aniversario del Maestro CVV, lo organizarán Joan María y Maite en un pueblo de montaña a 954m de altitud, Sant Julià de Cerdanyola.
- Yoshi y su esposa han iniciado un viaje internacional a nivel privado. En Europa prevén visitar el grupo alemán y el grupo español del 23 al 27 de octubre. Se había pensado organizar dos días de actividades abiertas en Montserrat pero no hay alojamiento disponible, por lo que se está mirando si hay plazas libres en el Hotel Vilars Rural de Arnes, en Tarragona, cerca del Parque Natural dels Ports. En cuanto se disponga de más información se comunicará a todos los miembros.
- Por último, se está barajando la posibilidad de preparar un encuentro para el *December Call*, que tradicionalmente se conmemoraba en India y en la sede de aquí. Se están barajando varias

ideas, entre ellas la celebración en Mas Dausà, aunque para esas fechas la asistencia suele ser reducida.

#### **4. Ruegos y preguntas**

María José Delgado pregunta de qué modo podría acceder y descargar los seminarios del Maestro, provisionalmente hasta que se presenta la nueva web, o bien disponer de una lista de los seminarios para poder pedir copia a alguien.

Yohana Cardinali y Gabriel Parés responden que los registros de la web están también afectados por un virus, así que no es posible preparar un acceso provisional. Mirarán quien dispone de la lista de audios del Maestro para poder facilitar su escucha.

#### **Acuerdos**

1. Se aprueba por unanimidad el acta de la reunión anterior.
2. Se aprueba por unanimidad las cuentas anuales 2022.
3. Se aprueba el informe de actividades 2022.

A las 17:04 horas el presidente levanta la sesión, de la que, como secretario, doy fe.

El secretario

Visto Bueno  
El presidente

**CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2022**

<b>Conceptos</b>	<b>31-12-2022</b>	<b>31-12-2021</b>	<b>Variación</b>	
Cuotas de socios	10.805,00	10.505,00	300,00	2,9%
Donaciones	1.160,00	1.600,00	-440,00	-27,5%
Encuentros	7.689,00	0,00	7.689,00	
Ingresos extraordinarios	554,45	152,56	401,89	
<b>Total Ingresos</b>	<b>20.208,45</b>	<b>12.257,56</b>	<b>7.950,89</b>	<b>64,9%</b>
Alquiler y gastos sede	8.514,72	8.460,57	54,15	0,6%
Encuentros	8.132,58	0,00	8.132,58	
Gastos bancarios	734,10	361,73	372,37	102,9%
Gastos generales	2.640,31	1.007,63	1.632,68	162,0%
Donaciones				
<b>Total Gastos</b>	<b>20.021,71</b>	<b>9.829,93</b>	<b>10.191,78</b>	<b>103,7%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>186,74</b>	<b>2.427,63</b>	<b>18.142,67</b>	<b>168,5%</b>
Pendiente de aplicación de 2021	0,00	554,45	-554,45	-100,0%
Depósito reserva Montserrat 2023	500,00	0,00	500,00	#DIV/0!
Fianza sede social	3.000,00	3.000,00		
Saldo de caja y Banco	23.586,80	23.400,06	186,74	0,8%
<b>TOTAL RECURSOS PROPIOS</b>	<b>27.086,80</b>	<b>26.954,51</b>	<b>132,29</b>	<b>0,5%</b>

Informe económico del ejercicio 2022:

Los ingresos del ejercicio ascienden a 20.208,45€ un 64,9% más que el año anterior. Este incremento se produce por 2 motivos:

- Ingresos de los encuentros Equinoccio y MCD en el 2022 frente a ningún ingreso en 2021
- Ingresos extraordinarios de 554€ por dos cargos indebidos del año 2021 abonados en 2022

Las cuotas de socios aumentan 300€ por 4 nuevos socios y las donaciones disminuye 440€ respecto al año anterior.

Los gastos totales se elevan a 20.021,74€ un 104% más que en el ejercicio precedente. Las causas de dicho incremento son:

- Los pagos por los encuentros del equinoccio, MCD y reserva en Montserrat para el 2023
- Incremento del alquiler de la sede en 510€
- Gasto extraordinario de 770€ por la digitalización de encuentros con el Maestro
- Aumento de las comisiones bancarias y por cobro y devolución de recibos en 376€
- Aumento de los costes del hosting de la web y del archivo en la nube en 573€

El resultado del ejercicio arroja un resultado positivo de 186,74€, frente a un resultado de 2,427,63 € en el ejercicio precedente.

El disponible en Caja y Banco asciende a 23.586,80€ frente a los 23.400,06€ de principios de año. Los recursos propios alcanzan la cifra de 27.086,80€ con una incremento del 0,5% respecto al ejercicio anterior.

## Anexo – 2. Aplicación ingresos cuotas socios 2022

Ingresos socios 2022	Importe
Cuotas de socios	10.805,00 €
Donaciones	1.160,00 €
	<b>11.965,00 €</b>

Gastos generales 2022	Importe
Distribución gastos	11.889,13 €
	<b>11.889,13 €</b>

